materiais permanentes, materiais odontológicos, reagentes e insumos para laboratório de 
análises clinicas, a fim de realizar a provisão dos estabelecimentos da rede de atenção à 
Saúde e do Hospital Regional Velho Chico do Município de Ibotirama. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 17.282.475,10 (dezessete milhões duzentos e oitenta e dois mil quatrocentos e setenta 
e cinco reais e dez centavos).  

DATA DE INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 
Dia 22/12/2025 às 10h00min (horário de Brasília) 

DATA DO FIM DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 
Dia 07/01/2026 às 08h00min (horário de Brasília) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 07/01/2026 às 09h00min (horário de Brasília)

[...]

documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento 

dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 

17.282.475,10 (dezessete milhões duzentos e oitenta e dois mil quatrocentos e setenta e cinco 

reais e dez centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1, retro, deste Termo de 

Referência.  

10.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em 

decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens